great, nor judgement so excellent, but that beynge in dede not learned, maye
erre with the great.

A commendacyon of the Kynges highnes.

The bedes. The prayers.

Accordynge to my promise, I have determyned to saye somewhat * * » • •

[Here the MS. ends abruptly, one-third short of the foot of the page, and
the following page is blank.]

(Indorsed thus on p. 284—

)

Jerome & Barnee.

APPENDIX TO VOL. V.

No, XXII.

ACTA ET PROCESSUS CONTRA JOHANNEM FRYTH HERETI-
CUM OBSTINATUM ET IMPENITENTEM.

(See p. 14.)

(From the Stokesley Register, second Series of folios, 71.)

[Die veneris vicesimo viz. die mensis Junii Anno dni.millesimo quingentesimtt
tricesimo tertio Reverendus Pater dnus. Johannes London Epus., in loco con*
sistorii (assistentibus sibi reverendis patribus dominis Jolianne Lincoln, et

Stephano Winton respective epis.) judicialiter sedens ac in negotio inquisitionis

heretic£e pravitatis contra quendam Johannem Fryth procedens, niinistravit et

objecit articulos sive interrogatoria sequent, contra eundem Johannem Fryth
conjunctim et divisim in scriptis hereticam pravitatem concernentes, viz. : In
PRiMis quod tu dixisli asseruisii affirmasti credidisti et pertinaciter defendisti

quod in venerabili sacramento Eucharistise non continetur realiter corpus
Christi, sed quod sit tantum figura sive memoria corporis Christi. Et ministra-
mus omnia et singula contenta in articulo hujusmodi conjunctim et divisim.

Item quod hanc tuam opionem scripsisti et in libellis manu tua redegisti ac
eosdemlibellosaliislegendos etdiscendos tradidisti : etministramus ut supra. Ad
quos quidem duos articulos sive duo interrogatoria preceden. dictus Johannes
Fryth respondebat prout sequitur Fryth thynketli and judgeth tliat the
naturall bodie of Christe is not in the Sacrament of the Aulter. But in oone
place only at oons. Item he sayth that neyther parte is a necessary article of

our faithe Whether the naturall bodie be in the Sacrament or not. Et Idem
Johannes Frith subscripsit responsis suis manu sua his verbis Ego Frithus ita

ientio, et quemadmodum sentio ita dixi scripsi asserui et afHrmavi. Item quod
tu dixisti sentiisti asseruisti affirmasti et defendisti quod nullum est purgatorium
animabus defunctorum post hanc vitam : et ministramus ut supra. Item, quod
tu hanc opinionem tuam de purgatorio negato in libello manu vestra scripsisti

ac eundem libellum imprimi fecisti ac sic impressum publicasti seu publicari

fecisti : et ministramus ut supra conjunctim et divisim. Ad istos articulos

dictus Fryth sic respondit—Fryth thinketh and judgeth that there is noo purga-

ory for the sowle after that it is departed from the bodie. And as he thinketh

'lerin so hath he sayed affirmed defended and written. Howbeit he thinketh

nether parte to be an article of the faithe necessaryly to be beleved undre
the payne of dampnacion. Et dictus Fryth subscripsit manu sua responsis

suis liiis verbis, Ego Frithus ita sentio et quemadmodum sentio ita dixi asserui

et affirmavi et in libellis meis publicavi. Quibus quidem responsis suis ad
articulos predictos per ipsum Johannem Fryth ut prasmittitur factis et per euin

manu sua propria subscriptis et signatis, prasfatus Johannes Fryth adinonitus

fuit et consultus diversis racionibus et argumentis sacrce scripturse, ut redeat ad
unitatein fidei et fidem suam in sacramento altaris recogiioscat : dixit idem
Johannes, quod recognovit fidem suam prout continebatur in confessione

sua manu sua subscripta. Deinde inteiTogatus fatebatur quod natus fuit

in Cantia et baptizatus fuit apud Westram Cant. dioc. et quod venit ultimo

a partibus ultramarinis circiter festum sancti Jacobi ultimo preterit, et

quod fuit in Anglia in quadragesima ad duos anuos elapsos. Interrogatus

dixit quod non recordatus se scripsisse aliquas literas alicui personae in

ilia quadragesima aut circiter festum purificationis. Et deinde Reverendus
pater London epus. admonuit eundem Johannem P'ryth, benigne exhortaiido

eundem ut redeat ad gr.emium sanctae matris ecclesiae et se submittal etabjuret.

Et idem dixit sic in efiectu : to be brought to beleve that the sacrament of

thaulter is an article of our faithe I will not: sayeng fiat judiciimi cum
justicia. Consequenter dictus Reverendus pater London Epus. itevum atque

iterurn ac sjepius requisivit ipsum Johannem Fryth, quatenus renunciet errorilms

suis ac redeat ad unitatem cathoJicae fidei et abjuret. Sicque consultus et

VOL. V, 3 N
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admonitus fuit per praefatos Reverendos paties Winton et Lincoln, epos, ac
alios probos et graves viros tarn spirituales quam temporales ibidem pr^sentes

:

dictus taiiien Johannes Fryth sic requisitus exhortatus admonitus et consultus
non curavit redire ad gremium sanctae matris ecclesiEe sed in heresibus suis

pertinaciter (ut apparuit) persistebat. Unde praefatus Reverendus pater
London, epus. cum dolore cordis (ut asseruit), habita matura deliberacione de-
que et cum consilio et consensu tani prasfatorum Reverendorum patrum
eporum. predictorum eidem Reverendo patri London epo. in ea parte assisten-

tium quam aliorum tam theologorum quam jurisperitorum ibidem praesentium,
processit ad prolacionem sententi« diffinitivae contra dictum Johannem Frythe :

Ac sentcntiam legit et tulit diffinitivam in scriptis contra eum, per quam inter

ciEtera ipsiim Johannem Frythe hereticum fuisse et esse judicavit, ac ipsum
sententialiter et difRnitive condempnavit, necnon potestati seculari ibidem
prssenti viz : domino Stephano Pecock majori Civitatis London et Johanni
A[arten uni vicecomitum ejusdem civitatis reliquit, ac cetera fecit prout in

eadem sententia continetur : Cujus tenor sequitur in haec verba,
Sententia In dei nomine, Amen. nos Johannes permissione divina London epus. in

tra\un"-
f^usa hereticae pravitatis contra te Johannem Fryth nostras jurisdictionis

dem Jo- coram nobis in judicio publice diflPamatum ex officio nostra mero auctoritate
liannem nostra ordinaria cum pio favore rite et legitime procedentes, auditis visis et

in Sacra- i'ltellectis cognitisque et rimatis ac matura deliberacione discussis dictae causae
mento al- sive negocii nieritis servatisque per nos de jure in hac parte servandis, pro
tans.

tribunali sedentes, Christi nomine primitus invocato ac ipsum solum.Deum prae

oculis habentes, Quia per acta inactitata deducta allegata proposita et exhibita

in eodem negocio ac per tuam confessionem coram nobis in hac parte judicialiter

f'actam et emissam [comperimus] te quosdam errores hereses et dampnatas
opiniones contra determinacioneni sanctae matris ecclesiae ac ejusdem sanctae

matris ecclesiee nostrae dogmata et maxime contra venerabile sacramentum
eucharistiae dixisse asseruisse affirmasse tenuisse sentisse et pertinaciter defen-
disse : Etquamvis nos Christi vestigiisinherendo, qui non vult mortem pecca-
toris sed niagis ut convertatur et vivat, saepenumero conati fuimus te corrigere ac
viis et modis Ileitis etcanonicis admonicionibusque saluberrimis quibus potuimus
aut scivimus ad fidem orthodoxam per universalem catholicam et apostolicam
ecclesiam determinatam et observatani ac ad unitatem sanctae matris nostrae
ecclesiae reducere, tamen invenimus te adeo durae cervicis quod tuos errores
hereses et dampnatas opiniones hujusmodi spoiite et continuo detestari et ad
fidem orthodoxam in unitatem sanctae matris ecclesias debite revertere et redire
nolueris, sed taiiquam iniquitatis et tenebrarum filius in tantum indurasti cor
tuum utnon velis intelligere vocem tui pastoris tibipaterno compatientisafFectu,
nee velis piis et paternis monicionibus allici nee salubribus reduci exhorta-
tionibus : nos vero noleiites quod tu qui nequam es fias nequior et gregem
dominicum inf'uturum tua hereticae pravitatis labe (de qua plurimum timemus)
mficias—Idcirco nos Johannes epus. antedictus te praefatum Johannem
Fryth, demeritis atque culpis tuis per tuam dampnabilem pertinaciam
aggravatis, de et super detestabili hereticae pravitatis reatu confessum et